CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 13 2018 escoria  basico .docx

REQUERIMENTO Nº 13/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal, para que o mesmo intervenha junto a Empresa

gestora do Terminal Rodoviário de Marabá, localizado na folha 31quadra Especial para que a

mesma recoloque em local visível o nome fantasia do mesmo.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que o mesmo intervenha junto a

Empresa  gestora do Terminal Rodoviário de Marabá, localizado na folha 31 quadra especial,

para que a mesma recoloque em local visível o nome fantasia do mesmo.

JUSTIFICATIVA

                    Considerando que este Terminal Rodoviário situado na folha 31 qd Especial

bairro Nova Marabá, estar sem nome. Considerando também e o mesmo foi inaugurado

com o nome fantasia do Sr. Pedro Marinho de Oliveira, nada mais justo que este nome

seja recolocado de forma visível no referido,  para que a  população não se esqueça que

este Senhor prestou relevantes serviços em nosso Município , bem como foi também

Prefeito da nossa Cidade.

                  Mediante o exposto solicito aos meus nobres pares aprovação deste

importante requerimento e que as providências sejam urgentes.

Marabá 14 de março de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM